
DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2022
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO, atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES
CONTRATADA: ITAIPAVA CONSTRUTORA EIRELI EPP
OBJETO:  O reequilíbrio dos preços unitários solicitados pertencentes a serviços descritos nas 
medições da planilha orçamentária da vencedora,  pertencentes ao contrato nº 011/2022, para 
Obras  de  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DA OBRA DE  REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DO CRAS ZUMBI -CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES
VALOR: R$ R$ 270.761,45 (duzentos e setenta mil, setecentos e sessenta e um reais e quarenta 
e cinco centavos), referente ao reequilíbrio da1ª a 4ª medição. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes do presente Termo, correm com 
recursos, conforme segue:
Ficha: 1195
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 0403 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Projeto/Atividade: 2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Elemento de despesa: 33909299000 - OUTRAS DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  E 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 18/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli -  Secretário Municipal de Obras,  Tatiana de Oliveira 
Sant'ana -  Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Maria Cláudia Cardoso Braconi – 
Representante da Contratada.
PROCESSO: 17.393/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300350033003800340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

		2024-12-18T18:33:01-0300




